
Comune di Antrodoco
Provincia di Rieti

Grassi Sandro P

Pascasi Valerio P

Cianca Ernestina P Pascasi Fabrizio P

COPIA DI DELIBERAZIONE

DEL CONSIGLIO COMUNALE

n° 60 del 15-11-2019

 OGGETTO: REGOLAMENTO DI IGIENE URBANA.

Roscetti Emanuele P Di Loreto Cristian A

Cipolloni Luca P

Cricchi Maria Rita P

Paoli Tiziana

PRESENTI  N.    9 ASSENTI  N.    2

A

Guerrieri Alberto P

Stocchi Bernardino P

L’ANNO  duemiladiciannove IL GIORNO  quindici DEL MESE DI novembre ALLE ORE  17:00 E
SEGUENTI NELLA BIBLIOTECA COMUNALE SI  E‘ RIUNITO IL CONSIGLIO COMUNALE ,
CONVOCATO CON AVVISI SPEDITI NEI MODI E NEI TERMINI DI LEGGE SESSIONE Straordinaria
IN Prima CONVOCAZIONE
ALLA TRATTAZIONE DELL’ARGOMENTO IN OGGETTO , IN SEDUTA PUBBLICA RISULTANO
PRESENTI  E ASSENTI I SEGUENTI CONSIGLIERI :

ASSISTE IN QUALITA’ DI SEGRETARIO VERBALIZZANTE  DOTT. LINO MASSIMIo

ASSUME LA PRESIDENZA Pascasi Valerio– PRESIDENTE DEL CONSIGLIOo
CONSTATATA LA LEGALITA’ DELLA SEDUTA, IL PRESIDENTE DICHIARA APERTA LAo
STESSA ED INVITA IL CONSIGLIO A DISCUTERE E DELIBERARE SULL’ARGOMENTO
IN OGGETTO.



Visto che nell’anno 2018 è iniziata nel Comune di Antrodoco la raccolta differenziata dei rifiuti urbani;
Che in questo primo periodo di attivazione del servizio si è provveduto a sensibilizzare le persone e a
formarle nel rispetto dei principi alla base della raccolta differenziata, prendendo coscienza di quelle che
sono le problematiche riscontrate sul territorio e cercando di risolverle nei modi più opportuni e
soddisfacenti per la popolazione;
Dato atto che è si sono raggiunti livelli soddisfacenti di differenziazione dei rifiuti e delle modalità di
conferimento;
Dato atto inoltre che al termine di questo primo periodo di attivazione si riscontrano saltuariamente
casi di inadempienze ai dettami di una corretta gestione della raccolta differenziata;
Ritenuto opportuno dotarsi di un regolamento che prescriva nei dettagli quali sono la gestione dei
rifiuti, le modalità di raccolta, gli adempimenti e i divieti a cui gli utenti devono attenersi al fine di una
corretta gestione dei rifiuti;
Dato atto inoltre che nel Regolamento sono previste anche le sanzioni da applicare in caso di
violazione a quelli che sono i dettami in esso riportati;
Visto il D.Lgs. 152/06 e s.m.i.;
Constatata la necessità di dotarsi di un Regolamento Comunale che vada a legiferare nell’ambito della
gestione e raccolta dei rifiuti;

D E L I B E R A

Di approvare l’allegato  Regolamento di Igiene Urbana del Comune di Antrodoco;

Di disporre che il suddetto regolamento entri in vigore dopo 15 giorni dalla data della sua

approvazione.
Di disporre l’abrogazione di ogni disposizione comunale in contrasto con il presente

regolamento;
Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 134, comma 4° del

D. Lgs.vo n. 267/2000 stante l'urgenza di provvedere in merito.

REGOLARITA’ TECNICA
Sulla presente proposta di deliberazione si esprime parere  in ordine alla regolarità tecnica attestante la
regolarità e la  correttezza dell’ azione  amministrativa, ai sensi dell’ art. 49 – comma 1 e art.147 bis
comma 1 del D Lgs 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 ING. ROSCETTI CRISTIAN

REGOLARITA’ TECNICA
Sulla presente proposta di deliberazione si esprime parere  in ordine alla regolarità tecnica attestante la
regolarità e la  correttezza dell’ azione  amministrativa, ai sensi dell’ art. 49 – comma 1 e art.147 bis
comma 1 del D Lgs 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 CAP. MASSIMILIANO PASQUALI

DELIBERA DI CONSIGLIO n.60 del 15-11-2019 - COMUNE DI ANTRODOCO

Pag. 2



REGOLARITA’ CONTABILE

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime parere  di  regolarità contabile , ai sensi degli artt. 49
– comma 1 e art. 147 bis comma 1 del D Lgs 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RAG. MARIA LIBERATA FAINA

DELIBERA DI CONSIGLIO n.60 del 15-11-2019 - COMUNE DI ANTRODOCO

Pag. 3



PROPOSTA DI DELIBERA DI CONSIGLIO
N.51  DEL 30-09-2019

Oggetto: REGOLAMENTO DI IGIENE URBANA.

Visto che nell’anno 2018 è iniziata nel Comune di Antrodoco la raccolta differenziata dei rifiuti urbani;
Che in questo primo periodo di attivazione del servizio si è provveduto a sensibilizzare le persone e a
formarle nel rispetto dei principi alla base della raccolta differenziata, prendendo coscienza di quelle che
sono le problematiche riscontrate sul territorio e cercando di risolverle nei modi più opportuni e
soddisfacenti per la popolazione;
Dato atto che è si sono raggiunti livelli soddisfacenti di differenziazione dei rifiuti e delle modalità di
conferimento;
Dato atto inoltre che al termine di questo primo periodo di attivazione si riscontrano saltuariamente
casi di inadempienze ai dettami di una corretta gestione della raccolta differenziata;
Ritenuto opportuno dotarsi di un regolamento che prescriva nei dettagli quali sono la gestione dei
rifiuti, le modalità di raccolta, gli adempimenti e i divieti a cui gli utenti devono attenersi al fine di una
corretta gestione dei rifiuti;
Dato atto inoltre che nel Regolamento sono previste anche le sanzioni da applicare in caso di
violazione a quelli che sono i dettami in esso riportati;
Visto il D.Lgs. 152/06 e s.m.i.;
Constatata la necessità di dotarsi di un Regolamento Comunale che vada a legiferare nell’ambito della
gestione e raccolta dei rifiuti;

D E L I B E R A

Di approvare l’allegato  Regolamento di Igiene Urbana del Comune di Antrodoco;

Di disporre che il suddetto regolamento entri in vigore dopo 15 giorni dalla data della sua

approvazione.
Di disporre l’abrogazione di ogni disposizione comunale in contrasto con il presente

regolamento;
Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 134, comma 4° del

D. Lgs.vo n. 267/2000 stante l'urgenza di provvedere in merito.

REGOLARITA’ TECNICA
Sulla presente proposta di deliberazione si esprime parere  in ordine alla regolarità tecnica attestante la
regolarità e la  correttezza dell’ azione  amministrativa, ai sensi dell’ art. 49 – comma 1 e art.147 bis
comma 1 del D Lgs 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 ING. ROSCETTI CRISTIAN

DELIBERA DI CONSIGLIO n.60 del 15-11-2019 - COMUNE DI ANTRODOCO

Pag. 4



REGOLARITA’ TECNICA
Sulla presente proposta di deliberazione si esprime parere  in ordine alla regolarità tecnica attestante la
regolarità e la  correttezza dell’ azione  amministrativa, ai sensi dell’ art. 49 – comma 1 e art.147 bis
comma 1 del D Lgs 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 CAP. MASSIMILIANO PASQUALI

REGOLARITA’ CONTABILE

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime parere  di  regolarità contabile , ai sensi degli artt. 49
– comma 1 e art. 147 bis comma 1 del D Lgs 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RAG. MARIA LIBERATA FAINA

DELIBERA DI CONSIGLIO n.60 del 15-11-2019 - COMUNE DI ANTRODOCO

Pag. 5



REGOLARITA’ TECNICA
Sulla presente proposta di deliberazione si esprime parere  in ordine alla regolarità tecnica attestante
la regolarità e la  correttezza dell’ azione  amministrativa, ai sensi dell’ art. 49 – comma 1 e art.147
bis comma 1 del D Lgs 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Massimiliano Ten. Pasquali

REGOLARITA’ TECNICA
Sulla presente proposta di deliberazione si esprime parere  in ordine alla regolarità tecnica attestante
la regolarità e la  correttezza dell’ azione  amministrativa, ai sensi dell’ art. 49 – comma 1 e art.147
bis comma 1 del D Lgs 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Ing. CRISTIAN ROSCETTI

REGOLARITA’ CONTABILE

La presente proposta non necessita di parere di regolarità contabile in quanto non comporta riflessi
diretti o indiretti sulla situazione economica – finanziaria o sul patrimonio dell’ Ente.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to RAG. MARIA LIBERATA FAINA

DELIBERA DI CONSIGLIO n.60 del 15-11-2019 - COMUNE DI ANTRODOCO

Pag. 6



IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Pascasi Valerio F.to DOTT. LINO MASSIMI

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on-line di questo Comune
per 15 giorni consecutivi a partire dal 20-11-2019

ALBO PRET. N°  849 Lì  20-11-2019

IL MESSO COMUNALE

La presente Deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio di pubblicazione, è
divenuta esecutiva il giorno

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT. LINO MASSIMI

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia per uso Amministrativo e d’ufficio.

Il 20-11-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE

DOTT. LINO MASSIMI

ESECUTIVITA’
La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di inizio pubblicazione né
divenuta esecutiva il
ai sensi dell’ art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000 n 267

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. DOTT. LINO MASSIMI

DELIBERA DI CONSIGLIO n.60 del 15-11-2019 - COMUNE DI ANTRODOCO

Pag. 7


